
令和 元年 9月 

お得意先様 各位 

 大阪市一般廃棄物処理業 

株式 

TEL072-363-0707 
FAX072-363-6622 

 

災害発生時における廃棄物収集運搬業務の対応について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素は格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、弊社では大型台風及び暴風警報・大雪・大地震などが発生した場合、「廃

棄物の収集運搬業務に重大な支障が生じる恐れがある。」と判断した場合は、や

む終えず予告無しに収集運搬業務を休止、または回収ルートを変更させて頂く

事がございますので悪しからずご了承ください。 

 なお、交通状況回復時に於きましては、収集運搬業務作業を再開した場合で

も、「大阪市地域防災計画」に定められたとおり、環境保全及び衛生面の観点か

ら緊急度の高い「生活系ごみ及び生ごみ」を優先し、作業可能地域から速やか

に収集作業を行いますので、お得意先様各位に於かれましては、大変ご不便と

ご迷惑をお掛け致しますが、何卒ご理解の程宜しくお願い申し上げます。 

 先ずは、ご理解賜ります様ご案内申し上げます。 

敬具 


